Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 41 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол

заседания антикоррупционной комиссии

от «20» декабря 2024 г.                                                                                                          № 2

На заседании присутствовали:

1. Малина Т. В.- Председатель антикоррупционной комиссии, временно исполняющий

обязанности заведующего;

2. Захарова Т. Н. - Заместитель антикоррупционной комиссии, заведующий

хозяйством;

3. Никитюк Д. Р. - Член антикоррупционной комиссии, ответственный по

противодействию коррупции, воспитатель;

4. Баранова А. Ю. - Член антикоррупционной комиссии, воспитатель;

5. Кулева А. Н. - Член антикоррупционной комиссии, воспитатель;

6. Казанцева Юлия Георгиевна - Представитель администрации Кировского района

Санкт-Петербурга.

Все решения комиссии правомочны и несут обязательный характер для работников ГБДОУ

детского сада № 41 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Осуществление закупок товаров, работ, услуг в соответствии с федеральными

законами от 05.04.2013 №44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 5 апреля 2013 года N 44-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических услуг»

(Ответственный: председатель комиссии)

2. Ознакомление законных представителей с методическими Рекомендациями

Комитета по образованию по порядку привлечения средств физических и (или)

юридических лиц, организации предоставления платных образовательных услуг и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся государственных общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга от

18.01.2024 № 03-28-309/24-0-0 (Ответственный: председатель комиссии)

3. Итоги инвентаризации (Ответственный: заместитель председателя)

4. Обращение граждан по вопросам коррупции, поступивших в 2024 году в

ГБДОУ детский сад №41 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

(Ответственный: ответственный по противодействию коррупции)

1. По первому вопросу выступила Малина Т. В., председатель комиссии, которая

зачитала доклад по закупкам за период 2024 г.

2. По второму вопросу выступила Малина Т. В,  напомнила присутствующим о том,

что на основании Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 29.12.2012 №

273 «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» с

изменениями, внесенными Федеральным законом от 31.07.2020 № 303-ФЗ, в

соответствии с Рекомендациями Комитета по образованию по порядку привлечения

средств физических и (или) юридических лиц организации предоставления платных

образовательных услуг и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся государственных

общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга от 18.01.2024 № 03-28-309/24-

0-0;

3. По третьему вопросу выступила Захарова Т. Н., заместитель председателя,

которая предоставила отчет по итогам проведенной инвентаризации в ГБДОУ

детском саду №41 комбинированного вида Кировского района.

4. По четвертому вопросу слушали ответственного по противодействию коррупции Никитюк

Д. Р. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов в ГБДОУ детском саду

№ 41 комбинированного вида Кировском районе Санкт-Петербурга. Конфликта

интереса в ДОУ за истекший период не установлено. Жалоб и обращений не было.

5.

Голосовали: «ЗА» - 5 ЧЕЛОВЕК; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  - 0 ЧЕЛОВЕК; «ПРОТИВ»-

0 ЧЕЛОВЕК.

РЕШЕНИЕ:

1. Считать удовлетворительной работу по осуществлению закупок за отчетный

период.

2. Принять информацию к сведению.

3. Принять информацию к сведению.

4. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии

 Малина Т. В.

Заместитель председателя

 Захарова Т. Н.

Члены комиссии:  Баранова А. Ю

Кулева А. Н.

Ответственный по
противодействию
коррупции

 Никитюк Д. Р.

		2024-12-23T10:53:54+0300
	Временно исполняющий обязанности заведующего Малина Татьяна Владимировна